
 
Determinazione del 23 novembre  2021, n. 231         
Oggetto: liquidazione e pagamento fornitura DPI per il personale ispettivo e militare della sede ITL di Taranto – fattura 1286/2021 
 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

Richiamata la propria determinazione del 6 ottobre u.s. n. 201, con la quale è stata affidata la fornitura di dispositivi di 
protezione da distribuire al personale ispettivo e militare del N.I.L. al fine di dare attuazione alle disposizioni del 
Direttore Generale dell’INL, per la prevenzione del contagio sui luoghi di lavoro, alla soc. DE GIORGIO Ferramenta s.r.l., 
con sede in Taranto, via Lucania n. 47, ed è stata impegnata la discendente spesa per euro 1.177,30; 
 

dato atto che tale impegno è stato registrato, decreto d’impegno del 6 ottobre 2021, n. 44, sulla piattaforma Sicoge 

Enti sui fondi disponibili di cui al conto U.1.03.01.02.003 con destinazione “Equipaggiamenti”; 
 
tenuto conto che la fornitura è stata regolarmente eseguita essendo conforme nella quantità e qualità alla richiesta; 
 
preso atto che con comunicazione del 8 novembre u.s., prot. n. 21156, la citata soc. DE GIORGIO Ferramenta s.r.l., ha 
fatto pervenire la fattura del 26 ottobre 2021 n. 1286 di euro 1.013,25, compresi d’i.v.a., quale corrispettivo per la 
fornitura di cui trattasi; 
 
ritenuto che, pertanto sussiste, per questo I.T.L. l’obbligazione di pagare il corrispettivo soprariportato e la connessa 
necessità di liquidare e pagare, con specifica determinazione e successivo ordinativo, la fornitura in argomento; 
 
preso atto che per la liquidazione e pagamento sono disponibili i fondi del budget assegnato nell’esercizio finanziario 
2021 con apposita apertura di credito da parte dell’IN.L - Direzione Centrale Risorse Umane, sul conto U.1.03.01.02.003 
con destinazione “ Equipaggiamenti “, in favore di questo ITL; 
 
Visto il D.P.C.M. 25.03.2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché 
dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 

D E T E R M I N A 

 

a) di liquidare il corrispettivo per la fornitura specificata in premessa, come da fattura n. 1286/2021, per euro 

965,00, sottratto d’i.v.a; 

 

b) per l’effetto, di pagare la somma sopra indicata in favore della soc. affidataria della fornitura DE GIORGIO 

Ferramenta s.r.l., con sede in Taranto, via Lucania n. 47; 

 

c) di emettere specifico Ordinativo Informatico Locale di pagamento, sull’applicativo telematico Sicoge Enti; 
 
Taranto, 23 novembre 2021 

Il Direttore dell'I.T.L. di Taranto 
Michele Campanelli 


		2021-11-25T14:27:54+0000
	CAMPANELLI MICHELE


		2021-11-25T15:29:06+0100
	Taranto
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_TA.REGISTRO UFFICIALE.U.0019036.25-11-2021




